
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 443/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 

Data Início: 02/06/2023  

Data Fim: 02/06/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Arapongas/Londrina - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: SPRINTER   Placas: RHN-8A59 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:00 horas no Hospital Evangélico; 01 paciente com acompanhante, com horário de 

atendimento às 08:00 horas no HONPAR.  

 
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do 

mês de Junho de dois mil e vinte e três (02/06/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             1 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 444/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 02/06/2023  

Data Fim: 02/06/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Guarapuava - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: RHW-5A18 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente, com horário de atendimento às 10:00 horas no SALUT 
Centro Clinico.  
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do 

mês de Junho de dois mil e vinte e três (02/06/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             2 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 445/2023 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun 

Data Início: 02/06/2023  

Data Fim: 02/06/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor Unitário: 199,94 

Valor Total: 199,94 

Município de Destino/UF: Curitiba/PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:00 horas no Erasto Gaertner.  

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dois dias do 

mês de Junho de dois mil e vinte e três (02/06/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             3 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
Fornecedor: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 14.228.157/0001-83 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6 COMPUTADOR  (DESKTOP-
BASICO). Especificação 
mínima: que esteja em linha de 
produção pelo fabricante. 
Computador desktop com 
processador no mínimo que 
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 
thereads e frequência de 3.0 
GHz; Unidade de 
Armazenamento SSD 240 GB 
interface PCIe NVMe M.2, 
memória RAM de 8 GB, em 2 
módulos idênticos de 4 GB cada, 
do tipo SDRAM ddr4 2666MHz 
MHz ou superior, operando em 
modalidade dual CHANNEL. A 
placa principal deve ter 
arquitetura ATX, MICROATX, 
BTX ou MICROBTX, conforme 
padrões estabelecidos e 
divulgados no sítio 
www.formfactors.org, organismo 
que define os padrões existentes. 
Possuir pelo menos 1 slot PCI-

MARCA 
PROPRIA KMEX 
GM 

Uni 1 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             4 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
EXPRESS 2.0 x16 ou superior. 
Possuir sistema de detecção de 
intrusão de chassis, com 
acionador instalado no gabinete. 
O adaptador de vídeo integrado 
deverá ser no mínimo de 1 GB de 
memória. Possuir suporte ao 
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou 
superior. Suportar monitor 
estendido. Possuir no mínimo 2 
saídas de vídeo, sendo pelo 
menos 1 digital do tipo HDMI, 
display PORT ou DVI. Unidade 
combinada de gravação de disco 
ótico CD, DVD rom. Teclado 
USB, ABNT2, 107 teclas com fio 
e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, 
scroll com fio. Monitor de LED 
19 polegadas (widescreen 16:9) 
(1920 x 1080 a 60Hz), entradas 
de video HDMI e display PORT, 
ângulos de visão vertical e 
horizontal mínimo de 178° . 
Interfaces de rede 10/100/1000 e 
WIFI padrão IEEE 802.11 
b/g/n/ac. Sistema operacional 
Windows 10 pro (64 bits). Fonte 
compatível e que suporte toda a 
configuração exigida no item. 
Gabinete e periféricos deverão 
funcionar na vertical ou 
horizontal. Todos os 
equipamentos ofertados 
(gabinete, teclado, mouse e 
monitor) devem possuir 
gradações neutras das cores 
branca, preta ou cinza, e manter o 
mesmo padrão de cor. Todos os 
componentes do produto deverão 
ser novos, sem uso, reforma ou 
recondicionamento. Garantia de 
12 meses. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.800,00 

ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
                              ______________________________________ 
                      THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                           PREFEITO MUNICIPAL 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             5 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/CPF: 31.770.650/0001-40 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8 AUTOCLAVE HORIZONTAL 
DE MESA, DIGITAL 
CAPACIDADE DE 23 A 45 
LITROS 

alt 25 lt Uni 1 R$ 3.709,99 R$ 3.709,99 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.709,99 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             6 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SELADORA TIPO MANUAL, 
APLICAÇÃO GRAU 
CIRÚRGICO. 

AGIR PROTECT Uni 1 R$ 227,00 R$ 227,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 227,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                 THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             7 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 
CNPJ/CPF: 76.839.083/0003-30 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4 AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT CAPACIDADE/CICLO 
9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE 
E FRIO 

ELGIN 
HWQ9000 

Uni 3 R$ 1.690,00 R$ 5.070,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 5.070,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                              THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             8 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 05.652.247/0001-06 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3 CONCENTRADOR DE 
OXIGENIO, TIPO 
ESTACIONÁRIO, 
CAPACIDADE ATÉ 05 
LITROS 

Foshan Keyhub 
Electronic 
Industries Co., 
Ltd. MERCURY 
5L 

Uni 2 R$ 3.640,00 R$ 7.280,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 7.280,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                   THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                             9 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP 
CNPJ/CPF: 14.308.899/0001-19 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 CARRO MACA SIMPLES Própria 435 Uni 3 R$ 920,00 R$ 2.760,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.760,00 
 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            10 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA 
CNPJ/CPF: 47.276.317/0001-19 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5 MESA PARA ESCRITORIO, 
CONFECCIONADO EM 
MADEIRA, MDF OU 
SIMILARES; FORMATO 
RETANGULAR COM 
GAVETAS. 

MULTIMARCAS Uni 1 R$ 623,00 R$ 623,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 623,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                               THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            11 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

         
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE 
LTDA 
CNPJ/CPF: 04.648.801/0001-19 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CILINDRO DE GASES 
MEDICINAIS; MATERIAL 
CONFECCIONADO DE AÇO 
OU ALUMÍNIO, 
CAPACIDADE DE 03 A 10 LTS 
E SUPORTE CO RODÍZIOS. 

Gaslive lx6 Uni 4 R$ 799,00 R$ 3.196,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.196,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                 THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            12 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Procurador Municipal, resolve 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 27/2023 
b) Licitação Nrº             :            13/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/05/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UNIDADE BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, 
CONFORME PROPOSTA Nº 09380.391000/1220-01. 

 
10.301.0012.1.040. - Equipamento e Veículos para Saúde Pública 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 
7 SELADORA TIPO MANUAL, APLICAÇÃO GRAU 

CIRÚRGICO. 
Uni 1 R$ 227,00 R$ 227,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 227,00 
 
 
 
ARIRANHA DO IVAÍ, 25 de maio de 2023.  
 
 
                                    _________________________  
                      THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            13 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023  
 
CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí  
CONTRATADO: PERNAMBUCO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM - EIRELI 
CNPJ/MF: 19.123.948/0001-62 
OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global, com fornecimento de materiais e 
mão de obra, para execução, no período de 08 (oito) meses, para construção de 09 (nove) 
casas em alvenaria, conforme a Lei Municipal 1.094 de 11 de novembro de 2022, que instituiu 
o programa “Casa Viva”.. 
VALOR: R$ 951.719,76 (novecentos e cinquenta e um mil, setecentos e dezenove reais e 
setenta e seis centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08(oito) meses 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
INÍCIO: 30/05/2023 
TÉRMINO: 29/05/2024 
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 01/2023, homologada em 30 de maio de 2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/05/2023. 
 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            14 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº. 140/2023 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de 
férias ao Servidor Público Municipal e 
dá outras providências.     

 
 
 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 
especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE, 
 
 Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de FÉRIAS ao servidor público 
IDEMAR JOSÉ BELETI matricula N°344, lotado no cargo Efetivo de Operador 
de Maquina Pesada pertencente à Secretaria Municipal de Manutenção 
Rodoviária, referente ao período aquisitivo 01/09/2021 á 31/08/2022, a serem 
gozadas do dia 05/06/2023 ao dia 19/06/2023. 

 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dois dias 

do mês de junho de dois mil e vinte três (02/06/2023). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito 

 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            15 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 139/2023 
 
SÚMULA: Revoga, PARCIALMENTE, 
férias de Servidor Público Municipal e 
dá outras providências.     

 
         
          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 
Thiago Epifanio da Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial 
com base das disposições do Artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal n° 247 de 28 de dezembro de 2007, em especial no 
art. 77, caput 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. REVOGAR, parcialmente, o gozo de férias constante 
da Portaria n° 133 de 26 de Maio de 2023, do servidor público municipal 
MARCOS DE ANDRADE NECKEL, matricula nº 608, ocupante do cargo de 
Operador de Maquina Pesada, pertencente à Secretaria Municipal de 
Manutenção Rodoviária, a partir de 05 de junho de 2023. 

 
§ 1º. O servidor usufruirá de 07 (sete) dias de férias com 

período de gozo de 29/05/2023 a 04/06/2023;  
 
§ 2º. Ficará ausente para o gozo de férias do restante do 

período, qual seja, 08 (oito) dias, referente ao período aquisitivo de 11/07/2021 
a 10/07/2022; 

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dois dias 

do mês de junho de dois mil e vinte três (02/06/2023). 
 
  
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

  
 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            16 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº136/2023 
 
 
 

             
                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do 
Concurso Publico nº 001/2022. 
 
             R E S O L V E:   
 
 
Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 
001/2022 em 04º Lugar o(a) Senhor(a) JOSE JEFFERSON MAIA ALVES, 
portador(a) da Cédula de Identidade RG nº11.656.257-92/SSP/BA, para 
exercer o cargo de PSICÓLOGO do quadro de Pessoal efetivo deste município, 
com remuneração inicial de legislação especifica a partir desta data. 
 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos dois dias mês de junho de dois 
mil e vinte e três (02/06/2023).  
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            17 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

TERMO DE POSSE 
 
 
NOME: JÓSE JÉFFERSON MAIA ALVES 
CARGO: PSICÓLOGO 
 
 Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, perante 
o Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado 
do Paraná, compareceu o(a) Senhor(a) José Jéfferson Maia Alves, portador(a) 
do RG nº11.656.257-92/SSP/BA e CPF 026.278.715-60, nomeado (a) pela 
Portaria nº. 136/2023 de dois de junho de 2023, para exercer o cargo de 
Psicólogo, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou 
posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, 
declarou que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, 
obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 
 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente 
assinado. 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

__________________________ 
José Jéfferson Maia Alves 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            18 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº137/2023 
 
 
 

             
                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do 
Concurso Publico nº 001/2022. 
 
             R E S O L V E:   
 
 
Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 
001/2022 em 02º Lugar o(a) Senhor(a) GABRIELA CICATTO DA MATA, 
portador(a) da Cédula de Identidade RG nº62.158.993-7/SSP/SP, para exercer 
o cargo de MONITOR ESCOLAR do quadro de Pessoal efetivo deste 
município, com remuneração inicial de legislação especifica a partir desta data. 
 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos dois dias mês de junho de dois 
mil e vinte e três (02/06/2023).  
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            19 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

TERMO DE POSSE 
 
 
NOME: GABRIELA CICATTO DA MATA 
CARGO: MONITOR ESCOLAR 
 
 
 Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, perante 
o Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado 
do Paraná, compareceu o(a) Senhor(a) Gabriela Cicatto da Mata, portador(a) 
do RG nº62.158.993-7/SSP/SP e CPF 130.572.099-71, nomeado (a) pela 
Portaria nº. 137/2023 de dois de junho de 2023, para exercer o cargo de 
Monitor Escolar, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou 
posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, 
declarou que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, 
obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 
 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente 
assinado. 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

__________________________ 
Gabriela Cicatto da Mata 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            20 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº138/2023 
 
 
 

             
                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do 
Concurso Publico nº 001/2022. 
 
             R E S O L V E:   
 
 
Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 
001/2022 em 03º Lugar o(a) Senhor(a) BIANCA DOS SANTOS PETRASSE, 
portador(a) da Cédula de Identidade RG nº12.825.245-2/SSP/PR para exercer 
o cargo de EDUCADOR SOCIAL do quadro de Pessoal efetivo deste 
município, com remuneração inicial de legislação especifica a partir desta data. 
 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 
                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos dois dias mês de junho de dois 
mil e vinte e três (02/06/2023).  
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            21 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

TERMO DE POSSE 
 
 
NOME: BIANCA DOS SANTOS PETRASSE  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 
 
 
 Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, perante 
o Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado 
do Paraná, compareceu o(a) Senhor(a) Bianca dos Santos Petrasse, 
portador(a) do RG nº12.825.245-2/SSP/PR e CPF 087.803.419-69, nomeado 
(a) pela Portaria nº. 138/2023 de dois de junho de 2023, para exercer o cargo 
de Educador Social, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual 
tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, 
declarou que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, 
obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 
 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente 
assinado. 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

__________________________ 
Bianca dos Santos Petrasse 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            22 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 19/06/2023, 
através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E 
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR 
ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS para  aquisição de material de consumo hospitalar, bem 
como material de consumo odontológico, remanescentes da licitação 
anterior, para a manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município 
de Ariranha do Ivaí, para o período de 12 (doze) meses. A documentação 
completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço Rua 
Miguel Verenka nº14, juntamente com a equipe responsável pela divisão de 
licitação, ou no site www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores informações na sede 
da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 02 de junho de 2023. 
 
 
 

                                                      Thiago Epifanio da Silva 
           Prefeito Municipal 

 

 

 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

                            23 / 24



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.227 | ARIRANHA DO IVAÍ, Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023. 

 
  

 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

TERMO DE POSSE 
 
 
NOME: CLEYZE DE LIMA LOCH 
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 
  
 Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, perante 
o Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado 
do Paraná, compareceu o(a) Senhor(a) Cleyze de Lima Loch, portador(a) do 
RG nº nº 13.392.451-5/SSP/PR e CPF 099.556.929-01, nomeado (a) pela 
Portaria nº. 129/2023 de vinte e dois de maio de 2023, para exercer o cargo de 
Engenheiro Civil, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual 
tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, 
declarou que se compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, 
obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 
 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente 
assinado. 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

__________________________ 
Cleyze de Lima Loch 

 

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2023 às 21:20:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            24 / 24

http://www.tcpdf.org

		2023-06-02T21:20:21-0300




